
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “A. M.RIBERI” 
Corso Giovanni XXIII, 12  - 12023 CARAGLIO (CN) – C.F. 80011830041 

 Tel.: 0171 619043 - E-mail: cnic804006@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC804006@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito www.iccaraglio.edu.it 
 

 
Al Sito Web della Scuola 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Avviso Pubblico Azione “PNRR 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” - DM 66 del 12 aprile 2023 - nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

- “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

CUP: J94D23001660006  

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35517 

                           ANNUALITA’ 2023/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA Legge del 30/12/2023 n. 213 , recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Azione “PNRR 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – (DM 

66/2023)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0035793 del 29/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e 

del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-

2023-1222-P-35517 dal titolo "InnovaMENTI " per un importo pari a € 41.244,40    ; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024; 

mailto:CNIC804006@PEC.ISTRUZIONE.IT




D E C R E T A 

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: Azione 

“PNRR 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

– (DM 66/2023)” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU per un importo assegnato di € 41.244,40  

    

 
Titolo progetto 

Totale 

autorizzato 

progetto 

Azione “PNRR 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” – (DM 66/2023)” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

€ 41.244,40 

 

 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
SPESE -  Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’attività A03 Didattica , la voce di destinazione A03 

- 02 – Investimento M4C1- Investimento 2.1: istruzioni operative per la formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico -D.M. n.66/2023-Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-

35517 -  CUP: J94D23001660006 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

   Raffaella CURETTI 

Firmato digitalmente ai sensi  D.Lgs  85/2005 

s.m.i. e norme  collegate 


		2024-03-06T09:33:38+0100
	RAFFAELLA CURETTI




